
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 
 

 

19.04.2018г.                01-02/25  
 

О проекте планировки территории 
линейного объекта метрополитена 
– Юго-Западный участок линии 
Третий пересадочный контур от 
станции «Давыдково» до станции 
«Проспект Вернадского» 
 

В соответствии со ст. 69 Закона города Москвы от 25.06.2008 № 28 
«Градостроительный кодекс города Москвы» и в связи с обращением префектуры 
Западного административного округа города Москвы от 02.04.2018 г. № ПЗ-01-
822/18-3 

Совет депутатов решил: 

1. Принять проект планировки территории линейного объекта метрополитена 
– Юго-Западный участок линии Третий пересадочный контур от станции 
«Давыдково» до станции «Проспект Вернадского» к сведению. 

2. Рекомендовать АО «Мосинжпроект» при прокладке тоннеля 
метрополитена на вышеуказанном участке придерживаться закрытого способа 
прокладки. 

3. Просить АО «Мосинжпроект» после готовности проекта внешнего вида 
вентиляционных киосков предоставить его на рассмотрение в Совет депутатов 
муниципального округа Раменки.    

4. Направить настоящее решение в Комиссию по вопросам 
градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве 
Москвы в Западном административном округе города Москвы и АО 
«Мосинжпроект. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.ramenki.su. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Раменки Дмитриева С.Н. 
 
 
 

Глава  
муниципального округа  Раменки                                         С.Н. Дмитриев 

 
 

http://www.ramenki.su/

